МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

25.02.2020 № 368

DIRECTUM-15000-1257520

Об утверждении составов

экспертных советов научно-

аттестационной комиссии
ФГАОУ ВО «СПбПУ»

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол от 03.02.2020 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие составы экспертных советов научно-

аттестационной комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ» (далее – экспертные советы):
1.1. Экспертный совет по техническим наукам:
1.1.1. Попович А.А. – директор Института машиностроения, материалов

и транспорта – председатель;
1.1.2. Беляев А.Н. – профессор Высшей школы электроэнергетических

систем – заместитель председателя;
1.1.3. Разумов Н.Г. – доцент Высшей школы физики и технологий

материалов – ученый секретарь;
Члены совета:
1.1.4. Большев А.С. – профессор Высшей школы гидротехнического и

энергетического строительства;
1.1.5. Евграфов А.Н. – заведующий Кафедрой теории машин и

механизмов;
1.1.6. Жарковский А.А. – профессор Высшей школы энергетического

машиностроения;
1.1.7. Зегжда П.Д. – профессор Высшей школы кибербезопасности и

защиты информации;
1.1.8. Масликов В.И. – профессор Высшей школы гидротехнического и

энергетического строительства;
1.1.9. Митяков В.Ю. – профессор Высшей школы атомной и тепловой

энергетики;
1.1.10. Назарычев А.Н. – ректор Федерального государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Петербургский энергетический институт
повышения квалификации» (по согласованию);

2

1.1.11. Политаева Н.А. – профессор Высшей школы гидротехнического и
энергетического строительства;

1.1.12. Скотникова М.А. – профессор Высшей школы машиностроения;
1.1.13. Сидоренко Г.И. – профессор Высшей школы гидротехнического и

энергетического строительства;
1.2. Экспертный совет по физико-математическим наукам:
1.2.1. Стрелец М.Х. – заведующий лабораторией вычислительной

гидроаэроакустики и турбулентности – председатель;
1.2.2. Кораблев В.В. – профессор Высшей инженерно-физической

школы – заместитель председателя;
1.2.3. Купцов В.Д. – доцент Высшей школы прикладной физики и

космических технологий – ученый секретарь;
Члены совета:
1.2.4. Галль Н.Р. – заведующий лабораторией физики адсорбционно-

десорбционных процессов Физико-технического института им. А.Ф.Иоффе
Российской академии наук (по согласованию);

1.2.5. Индейцев Д.А. – директор Высшей школы механики и процессов
управления;

1.2.6. Молодкина Л.М. – профессор Высшей школы гидротехнического
и энергетического строительства;

1.2.7. Соминский Г.Г. профессор Высшей инженерно-физической
школы;

1.2.8. Тимковский А.Л. – заведующий лабораторией биополимеров
Федерального государственного бюджетного учреждения «Петербургский
институт ядерной физики им. Б.П. Константинова Национального
исследовательского центра «Курчатовский институт» (по согласованию);

1.2.9. Фрейдин А.Б. – главный научный сотрудник, заведующий отделом
математических методов механики материалов Федерального
Государственного Бюджетного Учреждения Науки Институт Проблем
Машиноведения Российской Академии Наук (по согласованию).

1.3. Экспертный совет по химическим наукам:
1.3.1. Соколов И.А. – заведующий Кафедрой прикладной химии –

председатель;
1.3.2. Семенча А.В. – директор Высшей школы физики и технологий

материалов – заместитель председателя;
1.3.3. Гольева Е.В. – старший преподаватель Высшей школы физики и

технологий материалов – ученый секретарь;
Члены совета:
1.3.4. Малыгин А.А. – заведующий Кафедрой химической

нанотехнологии и материалов электронной техники Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный технологический
институт (технический университет)» (по согласованию);

1.3.5. Михайлов М.Д. – заместитель генерального директора по научной
работе и развитию акционерного общества «Научно-производственное

3

объединение Государственный оптический институт им. С.И.Вавилова»  (по
согласованию);

1.3.6. Таганцев Д.К. – профессор Высшей школы физики и технологий
материалов;

1.3.7. Тверьянович Ю.С. – заведующий Кафедрой лазерной химии и
лазерного материаловедения Института химии Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» (по согласованию);

1.3.8. Толочко О.В. – профессор Высшей школы физики и технологий
материалов;

1.3.9. Шахмин А.Л. – доцент Высшей школы физики и технологий
материалов.

1.4. Экспертный совет по биологическим наукам:
1.4.1. Пучкова Л.В. – профессор Высшей инженерно-физической школы

– председатель;
1.4.2. Орлов Ю.Н. – заведующий базовой кафедрой «Молекулярная и

структурная биология» – заместитель председателя;
1.4.3. Аронова Е.Б. – доцент Высшей школы биотехнологий и пищевых

производств – ученый секретарь;
Члены совета:
1.4.4. Воробьев К.В. – профессор Высшей школы биомедицинских

систем и технологий;
1.4.5. Козлов А.П. – профессор Высшей школы биомедицинских систем

и технологий;
1.4.6. Коневега А.Л. – доцент Высшей школы биомедицинских систем и

технологий;
1.4.7. Самсонова М.Г. – профессор Высшей школы прикладной

математики и вычислительной физики.
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной

работе Сергеева В.В.

Ректор  А.И. Рудской

4

DIRECTUM-15000-1257520

Проект вносит Согласовано

В.В. Сергеев (19.02.2020 17:20:15) В.П. Живулин (20.02.2020 10:29:14)
А.А. Филимонов (20.02.2020 10:58:48)
М.В. Пахомова (20.02.2020 11:09:41)

___________________________________
___________________________________